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PROTOKÓŁ 0012.6.14.2017 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 23 listopada 2017 roku    Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia: 15.00 – 16.20  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                     z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczył Radny Ryszard Piechoczek – usprawiedliwione.    Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Budżet Miasta na 2018 r.   Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  4. Sprawy bieżące:   Projekt uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok,    Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają        z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III.18.2013 z dnia 28.02.2013r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju,   Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Gazety „Jastrząb”,   Pismo z Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. dotyczące stacji rowerowej na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój.   5. Wolne głosy i wnioski.  6. Przyjęcie protokołu z dnia 21 września 2017r.  7. Zakończenie posiedzenia. 
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Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu - Mirosław Kolb. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.    Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad. 4   Sprawy bieżące.    Projekt  uchwały  w sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.    Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają        z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
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 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III.18.2013 z dnia 28.02.2013r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawiła Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej - Maria Kucharska.    Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Gazety „Jastrząb”.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Radny Rady Miasta - Andrzej Matusiak.    Anna Toborowicz - Radna RM Czego będzie dotyczyła zmiana w pierwszym punkcie?  Andrzej Matusiak - Radny RM Jest to tylko i wyłącznie zmiana w paragrafie 4. Przedtem było - ,,Prezydent Miasta zapewnia wydrukowanie oraz dystrybucję" oraz ,,zapewnia środki finansowe". W tej chwili jest ,,Prezydent Miasta zapewnia wydrukowanie oraz dystrybucję Gazety". Punkt drugi w paragrafie 4 w tej chwili brzmi ,,Za treść        i pracę redakcji odpowiada Redaktor Naczelny, którego powołuje Prezydent Miasta". Wcześniej było ,,Do obowiązków Redaktora Naczelnego należy między innymi", a w tej chwili zostało  ,,Do obowiązków Redaktora Naczelnego należy". Uchwała jest po konsultacjach z Wydziałem Prawnym Urzędu Wojewódzkiego.    Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.     Pismo z Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. dotyczące stacji rowerowej na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój.   Komisja zapoznała się z pismem.  Andrzej Matusiak - Radny RM Jastrzębska Spółka Węglowa za opłatę dzierżawy zapłaciłaby miastu 123 złote za wszystkie trzy stacje. Jest to opłata na miesiąc czy na rok?  Anna Hetman - Prezydent Miasta Ja już teraz nie pamiętam, ale chyba na rok, ale nie jestem tego pewna. Tych spotkań i dyskusji było mnóstwo na ten temat. Ta forma była najkorzystniejsza przede wszystkim dla Spółki. My jako miasto mogliśmy równie dobrze oddać 
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użyczenie, ale dla Spółki korzystniejsza jest dzierżawa i uzyskają wtedy pomoc   z innych miast.      Andrzej Matusiak - Radny RM Proszę Państwa zostałyby postawione stacje, które byłyby jeszcze dodatkowo przy 3 kopalniach.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu To ile mielibyśmy stacji?  Marek Krakowski - Dyrektor Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego W tej chwili nie mamy żadnej. Program skończył się 30 października.  Przypomnę, że czeka nas postępowanie z zamówień publicznych. Łącznie będzie 7 stacji, razem z tymi 3.   Andrzej Matusiak - Radny RM Ja prosiłem, żeby na Komisji pojawiła się sprawa dotycząca oświetlenia. Chciałbym uzyskać informację, które rejony są oświetlone, chodzi mi o drogi oraz czy jest uwzględniona ulica Rajdowa.  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Ulica Rajdowa nie jest uwzględniona. Oświetlenie - ulica Żwirki i Wigury część druga, w tej chwili jest na część pierwszą procedura przetargowa. Ulica - Ułańska, Bogoczowiec, Chlebowa, jedna lampa. Na deptaku Katowicka - Północna, deptak Turystyczna - Szkolna to jest jedna lampa i schody w kierunku ulicy Granicznej jedna lampa. Ulica Gałczyńskiego i Okopowa również po jednej lampie.  Andrzej Matusiak - Radny RM Przeznaczona jest kwota 300 tysięcy złotych.   Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Tak, kwota 300 tysięcy złotych. Z większych rzeczy np. ulica Żwirki i Wigury, Ułańska, Chlebowa, dokumentacja jest albo na etapie ukończenia, albo jest zrobiona.  Anna Toborowicz - Radna RM Na jaki etapie jest ulica Ułańska? Czy ten projekt jest już ukończony czy jest     w trakcie projektowania?   Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Jest w trakcie projektowania.   Anna Toborowicz - Radna RM A na jakiej długości będzie wykonany? Czy jest zlecona cała ulica?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Jest zlecona cała.    
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Naczelnik osiedle Złote Łany chodzi mi o wiadukt, który jest przy wjeździe na osiedle Złote Łany, czy jest przewidziany do remontu?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Tam jest zmiana skomunikowana. W tej chwili ten wiadukt nie nadaje się prawie do użytkowania. Trwa projektowanie. O dokładnych rozwiązaniach panu nie powiem, nawet nie widziałam jeszcze koncepcji, a mają być dwie koncepcje skrzyżowania pięciowiatowego, czy sześciowiatowego. Ma to być rozwiązanie niezależne od tego wiaduktu. Przebudowa tego wiaduktu jest bezsensowna.     Iwona Rosińska - Radna RM Ja się chciałam zapytać o przebudowę nawierzchni ulicy Ździebła. Czy ta ulica była brana pod uwagę?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Ulica Ździebły, jest projekt przebudowy projektu drogowego nad koleją. Projekt jest gotowy, natomiast nastąpiła zmiana dlatego, że w tym wiadukcie będzie przebiegał szlag rowerowy i zamiast normalnego odbudowania drogi, czyli razem z obiektem mostowym konstrukcji będzie to wszystko schowane jako przepływ rowerowy. Tyle jeżeli chodzi o ulicę Ździebły i to jest w ramach drugiego etapu ścieżek rowerowych, gdzie jest złożony wniosek. Nie wiadomo jakie będą rozstrzygnięcia.   
Andrzej Matusiak - Radny RM Jak wygląda sytuacja z ulicą Grzybową?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  W ramach prac remontowych jest przewidziana kwota. Oczywiście nie sposób zrobić w jednym roku remontu całej ulicy Grzybowej. Ulica Grzybowa jest ulicą bez podbudowy, trzeba to wszytko zrywać i robić od nowa. Przewidujemy wykonanie mijanek, żeby była ona przejezdna, bo pas drogowy jest na tyle wąski, że nie można jej poszerzyć na całej długości. Będziemy to robić odcinkami, trudno mi powiedzieć jaki w przyszłym roku to będzie odcinek, to zależy przede wszystkim od poziomu cen jakie będziemy mieć w następnym roku.   Andrzej Matusiak - Radny RM A jaka kwota jest przeznaczona na tą ulicę?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Jest przeznaczona kwota w ramach całości robót remontowych na drogach. Dokładnie panu teraz nie powiem. Ta kwota jeżeli chodzi o pozycje cenowe niedzielone w zależności od całości.    Andrzej Matusiak - Radny RM A jaka jest kwota w ramach jednego funduszu remontowego na drogi?     
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Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Na remont nawierzchni dróg jest przeznaczone 700 tysięcy złotych. Druga pozycja - Remont na drogach jest przeznaczone 500 tysięcy złotych, w zależności od dróg gminnych, powiatowych.   Andrzej Matusiak - Radny RM Czy Państwo jesteście w stanie powiedzieć do 5 grudnia ile będzie przeznaczone na tą drogę i co faktycznie tam będzie zrobione.  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Na ten moment panu nie powiem, nawet do 5 grudnia. My przygotowując przetarg robimy własną koncepcję we własnym zakresie przed uruchomieniem zadania jeżeli chodzi o przetarg i wtedy określamy zakres. Tam jest remont, nie ma dokumentacji projektowej.    Andrzej Matusiak - Radny RM Ulica Matejki, odnoga będzie tam coś robione?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Nie, ale chyba 3 lata temu było robione oświetlenie.   Andrzej Matusiak - Radny RM Ja mówię o tej odnodze. Ta odnoga prowadzi później do Golasowic, czy Pielgrzymowic. Nic Państwo nie planujecie?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Nie.  Anna Toborowicz - Radna RM   Ja mam pytanie o zadanie - Przebudowa ulicy Rolniczej wraz z oświetleniem, część zostało wykonane dla strefy ekonomicznej.  Proszę mi powiedzieć na jakim jest to etapie i kiedy będzie cała ulica skończona, tylko 20 tysięcy złotych jest zabezpieczone na rok 2018. Czy nastąpił już wykup działek na to miejsce, gdyż trzeba tam poszerzyć ulicę.      Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Jeżeli chodzi o wykup nieruchomości pasa drogowego prowadził to Wydział Mienia i myślę, że tam większość działek jest już wykupionych, aczkolwiek na pewno nie wszystkie, gdyż były jeszcze odwołania. Koszt całej ulicy według kosztorysu inwestorskiego, to  prawie 4 860 000 złotych, około 1 miliona złotych zostało wydatkowanych na pierwszy odcinek. To jest poziom cen sprzed dwóch lat. W następnym roku chcielibyśmy wykonać przebudowę skrzyżowania z ulicą Cichą jako najbardziej niebezpiecznej.    Anna Toborowicz - Radna RM   A na ilu metrach?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Całe skrzyżowanie oczywiście do połączenia z przebiegiem ulicy, musi być łagodny zjazd, ale również przeniesienie w nowe miejsce, cofniecie krzyża         w stronę ulicy. 
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Andrzej Matusiak - Radny RM A jak wygląda ulica Rajdowa. Jest coś zaplanowane?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Nie.  Andrzej Matusiak - Radny RM A ulica Majowa od ulicy Przemysłowej?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Ulica Majowa jest zadaniem inwestycyjnym 1 200 000 złotych.  Andrzej Matusiak - Radny RM Czyli ulica Majowa będzie zrobiona?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Nie, będzie robiony pierwszy odcinek ulicy Majowej patrząc od ulicy Przemysłowej, gdyż jest w gorszym stanie. Gdzieś trzeba rozpocząć zadanie. Aby jej nie niszczyć robiąc następny odcinek, to robi się od tyłu, czyli od ulicy Przemysłowej.  Iwona Rosińska - Radna RM Proszę powiedzieć czy był kiedykolwiek brany pod uwagę remont ulicy Pomorskiej, gdyż Mazowiecka jest już zrobiona.     Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Ja przypomnę, że połowa ulicy Pomorskiej jest praktycznie zrobiona.   Iwona Rosińska - Radna RM Jest to zaplanowane w budżecie?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Nie. W następnym roku nie. Kończymy ulicę Mazowiecką. Na przyszły rok mamy jeszcze do wykonania większość robót chodnikowych.  Nie wiem czy w tym roku dojdziemy do wylotu ulicy Pomorskiej.  Iwona Rosińska - Radna RM Ona była robiona, tylko nie wiem czy pani Naczelnik jechała tamtędy ostatnio. Tam są łatane drogi i jest nierówna powierzchnia.  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Zgadzam się, większość dróg łącznie z Aleją Piłsudskiego jest łatana.   Iwona Rosińska - Radna RM Proszę mi powiedzieć, ja napisałam Interpelację w sprawie wjazdu na ulicę Pomorską, tam się zrobiła skarpa. Dostałam odpowiedź, że jest tam robione odwodnienie i musi być skarpa. Nachylenie pod takim kątem i w taki stopniu jest dopuszczalne. Tam jest ulica jednokierunkowa. Czy jak będzie niesprzyjająca pogoda, czyli zimowa nie dojdzie do jakiejś kolizji? Jest tam ciężko, a pod tą górkę nie wiem czy będzie szansa wjechać.    
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Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Ostatnio był odbiór ulicy Mazowieckiej. Stała tam cała Komisja dość długo, rozmawiała razem z mieszkańcami. Obserwowaliśmy tam ruch wielokrotnie. Naprawdę nic złego się nie dzieje, chyba, że ktoś jedzie z bardzo dużą prędkością.   Iwona Rosińska - Radna RM Ludzie mnie pytają - Czy będzie to jeszcze poprawione?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Nie, w tej chwili to nie jest możliwe. Owszem jest to możliwe, ale to jest przebudowa ulicy. Ten moment jest prawidłowy, żeby polepszyć tak jak pani mówi ten spadek, to jest spadek podłużny ulicy Pomorskiej i trzeba po prostu obniżyć ulicę Pomorską łącznie z tymi parkingami, więc nie muszę mówić jakie są to koszty.   Anna Toborowicz - Radna RM   Ja jeszcze raz muszę zapytać panią Naczelnik o ulicę Sportową i Rekreacyjną.    W ubiegłym tygodniu było spotkanie emerytów i rencistów na którym również byłam. Jeden z gości zadał mi pytanie - Kiedy będziecie robić ulicę Sportową? Zostało to obiecane, pieniądze były z ulicy Rekreacyjnej, czy już od stycznia będzie coś robione z tą ulicą? Co planujecie z ulicą Sportową, gdyż są tutaj zabezpieczone pieniądze, ale nie dużo. W jaki sposób chcecie rozwiązać to, żeby poszerzyć tą ulicę Sportową?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Trzeba zrobić koncepcję i przedstawić mieszkańcom. Jestem pełna obaw, że na koncepcję prawidłowego rozwiązania technicznego tej drogi nie zgodzą się z kolei mieszkańcy ulicy Sportowej. Doskonale pani wie jakie jest ukształtowanie - czyli z jednej strony skarpa do góry, a z drugiej strony skarpa w ogrody, to będzie następny opór mieszkańców ulicy Sportowej, ale jeżeli trzeba zrobi się koncepcje i postawi diagnozę co trzeba zrobić i za ile. Źle się stało, że mieszkańcy ulicy Rekreacyjnej, tak do tego się odnieśli.  Andrzej Matusiak - Radny RM A jaka jest długość ulicy Sportowej?  Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Cała ulica Sportowa jest spora, a odnoga jest krótka.    Andrzej Matusiak - Radny RM Chciałem potwierdzić rowery 300 tysięcy złotych na przyszły rok. Roczne wydanie Gazety ,,Jastrząb" 130 tysięcy złotych?    Barbara Więckowska - Naczelnik Wydziału Informacji, Promocji i Rozwoju  Okaże się po zapytaniach ofertowych.  Andrzej Matusiak - Radny RM A ile wynosi rezerwa pani Prezydent na 2018 rok?   
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Dariusz Holesz - Skarbnik Miasta Minimum jakie może być czyli - 500 tysięcy złotych.   Andrzej Matusiak - Radny RM Nie jesteśmy w stanie nic zabrać z tej kwoty?  Dariusz Holesz - Skarbnik Miasta Być może 5 tysięcy złotych, jak będzie autopoprawka, to i tak będzie to minimum, gdyż będzie zwiększony zakres wydatków, a rezerwa nie może być mniej niż 0,1% wydatków.  Andrzej Matusiak - Radny RM Ulica Wielkopolska 20, ja mam pytanie do pani Prezydent. Przeznaczamy na ulicę Wielkopolską kwotę około 750 tysięcy złotych. W tej chwili mieści się tam Zespół Szkół Handlowych. Chcemy wprowadzić tam podmiot CUW, czyli Centrum Usług Wspólnych oraz Przedszkole. Byłaby to trzecia przeprowadzka tego przedszkola, jeszcze chcemy wprowadzić Szkołę Salezjanek. W związku z tym pytanie - Czy Szkoła jest przeznaczona do likwidacji? Jeszcze Poradnia, to w sumie                  4 instytucje, to gdzie tam jest miejsce dla Zespołu Szkół Handlowych?      Anna Hetman - Prezydent Miasta Panie Radny odnoszę wrażenie, że pan nie słuchał. Wyraźnie mówiłam jak będzie  to zrealizowane.  Andrzej Matusiak - Radny RM Może w tym czasie mnie nie było, bo słuchać, słucham.  Anna Hetman - Prezydent Miasta Nie  została  podjęta ostateczna decyzja. Są zabezpieczone pieniądze, aby podjąć  decyzję. Mówiłam, że będziemy się z każdym spotykać i dyskutować, ponieważ mamy te wszystkie placówki, które zostały wymienione brane pod uwagę do zmiany siedziby i poszukanie lokalizacji. Gdzie? W którym miejscu? Nie wiem. Mieliśmy wspólnie podjąć tą decyzję. Mamy szkoły, które w przyszłym roku będą mniej dopełnione. Należy jednak wykorzystać je w pełni, żeby nie stały puste, więc która placówka w którym miejscu będzie, jeszcze nie ma ostatecznej decyzji. Zobaczymy jaki nabór będzie we wrześniu przyszłego roku w ogóle we wszystkich szkołach. Być może w Zespole Szkół Nr 1 gdzie rzeczywiście klas gimnazjalnych było tam zdecydowanie więcej niż licealnych, być może teraz się zwiększy ilość klas licealnych, choć ten rok szkolny tego nie pokazał.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Prezydent na razie nie jest na 100% pewne, że to Przedszkole Specjalne tam będzie?    Anna Hetman - Prezydent Miasta Nie jest powiedziane, bo my mamy kilka jednostek o których musimy pomyśleć   i znaleźć im lokalizację.     
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Andrzej Matusiak - Radny RM Dlatego proszę nam powiedzieć, gdzie będzie miejsce na Przedszkole. Jak to Przedszkole będzie przeniesione ze Zdroju do Zespołu Szkół Handlowych to proszę mi powiedzieć co planowane jest w AGH.   Anna Hetman - Prezydent Miasta Nie odpowiem teraz na pytanie gdzie będzie, musimy przedyskutować i sprawdzić te wszystkie lokalizacje, które mamy do dyspozycji.   Andrzej Matusiak - Radny RM Jeżeliby się okazało, że Przedszkole przenosimy, to co będzie w tym budynku. Na co jest przewidziany ten budynek. Jaka jest koncepcja, jeżeli coś się planuje, to powinna być koncepcja. Jeżeli chcemy, żeby Przedszkole opuściło swoje obecne miejsce, to czy będzie tam pustostan.  Anna Hetman - Prezydent Miasta Na pewno nie będzie pustostanu. Mamy wiele propozycji, równie dobrze może być jedna z tych jednostek, które wymieniliśmy, ale bardzo dobrym pomysłem jest jedna z koncepcji, którą też bierzemy pod uwagę czyli kolejny budynek dla naszego Miejskiego Ośrodka Kultury i przeznaczenie to na cele kulturalne.   Andrzej Matusiak - Radny RM Ja uważam, że to jest bardzo dobre miejsce i chciałbym, żeby to miejsce już zostało dla Przedszkola. Pamiętacie Państwo szukaliśmy miejsca, przekazano informację, że najlepiej byłoby w Zdroju. Niedaleko jest Inhalatorium, plac zabaw w parku, w związku z tym uważam, że jeżeli są spełnione wszystkie warunki, które są wymagane przy tego tupu instytucjach to Przedszkole powinno tam zostać. Należy jedynie poprawić to co wskazane jest w decyzji Sanepidu oraz przez Instytucje Przeciwpożarową. Jeżeli będzie spełniało wymogi to uważam, że temat Przedszkola powinniśmy zakończyć i faktycznie zostawić to miejsce, chyba, że jest inna koncepcja dla tego budynku, ale musimy wiedzieć na co.  Anna Hetman - Prezydent Miasta Jeżeli chodzi o potrzeby Przedszkola i warunki jakie powinno spełniać. To nie jest dobry budynek zwłaszcza dla takiego Przedszkola, gdzie są malutkie grupy,        a tam są ogromne sale i nie sprawiają takiego komfortu do pracy z dzieckiem np. z autyzmem. W tej chwili na okres przejściowy Przedszkole spełnia te normy,  musieliśmy dostosować do tych warunków, które są niezbędne na okres przejściowy, ale nie jest to 100% wykorzystanie tego budynku i komfortowa praca z dziećmi na tyle, aby mogło tam zostać docelowo. Musiałby być zrobiony kompleksowy remont, modernizacja wewnątrz, aby to było przedszkole              z prawdziwego zdarzenia na miarę XXI wieku.   Mirosław Kolb -  Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Gdzie pani widzi lokalizację dla Przedszkola, żeby tych dzieci już nie rzucać po całym  Jastrzębiu, one chodzą od miejsca do miejsca.  Anna Hetman - Prezydent Miasta One nie chodzą od miejsca do miejsca po pierwsze.   
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Mirosław Kolb -  Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ale już drugi raz będą przenoszone.  Anna Hetman - Prezydent Miasta Te dzieci były cały czas w Przedszkolu przy Szpitalu przez wiele lat i nikt nigdzie nie przenosił tych dzieci. Wyszła sytuacja zupełnie niezależna od nas. Musieliśmy na szybko poszukać jakiejś lokalizacji i to była jedyna, która była możliwa na chwilę obecną. Natomiast ja wiem proszę Państwa jak wyglądają przedszkola       i jak powinny wyglądać przedszkola dla dzieci z niepełnosprawnością i na pewno to przedszkole nie jest przedszkolem XXI wieku dla dzieci  niepełnosprawnych.      Mirosław Kolb -  Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Dlatego pytam – Gdzie pani widziałby lokalizację na dzień dzisiejszy?  Anna Hetman - Prezydent Miasta Panie Przewodniczący ja chętnie odpowiedziałabym na to pytanie, ale jeśli ja  odpowiem, to wy znowu będziecie mieć do mnie zarzuty, że ja podjęłam decyzję bez konsultacji z wami. Ja nie będę teraz podejmować decyzji, tylko my się mamy spotkać w tym zakresie. W styczniu mamy się spotkać w temacie budynków oświatowych i tych placówek, które mamy do zagospodarowania.   Mirosław Kolb -  Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu I w styczniu poinformuje nas pani?  Anna Hetman - Prezydent Miasta Ja przekażę propozycję. Państwo się będą wypowiadać .  Andrzej Matusiak – Radny  RM Proszę Państwa tak się nie pracuje. W styczniu będzie już uchwalony budżet.   Anna Hetman - Prezydent Miasta Ale co ma budżet do placówek?  Andrzej Matusiak – Radny  RM Ma bardzo duże znaczenie. Jeżeli my stwierdzimy, że Przedszkole faktycznie zostaje w obecnej lokalizacji, to po co te środki finansowe przekazywać na ulicę Wielkopolska 20, skoro można je przeznaczyć bezpośrednio na Przedszkole, żeby spełniało warunki o których tutaj pani mówi.  Anna Hetman - Prezydent Miasta Gdzie przeznaczyć bezpośrednio?   Andrzej Matusiak – Radny  RM Przeznaczyć bezpośrednio, tam gdzie jest w tej chwili Przedszkole.   Anna Hetman - Prezydent Miasta Na ulicę 1 Maja?  Andrzej Matusiak – Radny  RM Tak. Proszę Państwa ja myślę, że jeżeli my chcemy, żeby to Przedszkole było praktycznie doposażone, to jak będzie zrobiona szkoła na ulicy Szkolnej, to 
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uważam, że warto pieniądze od razu w budżecie przekazać bezpośrednio.  Dyskusja na temat oświaty jest już dawno spóźniona.   Anna Hetman - Prezydent Miasta Nie jest spóźniona.  Andrzej Matusiak – Radny  RM Jest spóźniona. Jeżeli uchwalimy budżet to o czym chce pani rozmawiać?   Anna Hetman - Prezydent Miasta Panie Przewodniczący. Musimy się znaleźć w pewnych realiach. Przyszły rok 2018, na pewno nie pozwoli nam zmodernizować w całości jakiegokolwiek budynku za te pieniądze, które mamy, to są pieniądze przeznaczone na projektowanie. Biorąc pod uwagę przetargi, czas oraz przygotowanie tej dokumentacji to w przyszłym roku będziemy mieć zrobioną dokumentację. Na pewno nie jest spóźniona decyzja o tych placówkach, o oświacie, gdyż dawno byłby ten temat zakończony, gdyby nie reforma oświatowa. W związku z tym, że reforma nastąpiła, te plany musiały zostać zmienione, więc teraz mamy zupełnie inne rozłożenie szkół, rozłożenie uczniów w tych szkołach i nie możemy pozostawić budynków w połowie pustych, tak jak w Zespole Szkół Nr 1 gdzie tych uczniów będzie zdecydowanie mniej. Ten budynek też musi być zagospodarowany, więc usiądziemy do tego w taki sposób, przedyskutujemy to, tak aby te budynki były rzeczywiście wykorzystane maksymalnie.    Anna Toborowicz – Radna RM Jestem już 12 rok w Radzie Miasta. Odbyliśmy kilka posiedzeń do Przedszkola Specjalnego. Pani Dyrektor prosiła, aby nie przeprowadzać Przedszkola nigdzie, tylko w obejściu parku, żeby dzieci mogły pójść na spacery i był łatwy dojazd wózkami inwalidzkimi. Było dodatkowe posiedzenie Komisji, na którym byli również rodzice. Dobrze byłoby, żeby te dzieci jednak tam zostały. Lokalizacja jest świetna dla tych dzieci. Te dzieci są już i tak poszkodowane przez los.      Anna Hetman - Prezydent Miasta To nie są wyłącznie dzieci z okolicy Zdroju. Wszystkie dzieci są dowożone, dla rodzica nie ma kompletnie znaczenia w którym miejscu będzie ta placówka. Biorąc pod uwagę, że rehabilitacja wygląda zupełnie inaczej w tej placówce, niż wtedy kiedy te dzieci były w Szpitalu, to zupełnie inaczej musimy o niej myśleć. To nie jest już Przedszkole w Szpitalu i trzeba to przeformułować. 2 lata przenoszenia tych dzieci. Nawet gdybyśmy chcieliśmy zrobić kompleksowy remont tego budynku, to te dzieci przynajmniej 2 lata nie będą mogły tam przybywać. Tym samym zaadaptują się w kolejnym, nowym budynku, po czym znów je przeniesiemy. Dla mnie to jest horror. Ja pracowałam z tymi dziećmi, wiem jak to wygląda. Nie wyobrażam sobie tego, dlatego jeśli już będziemy je przenosić to do docelowego budynku.  Iwona Rosińska - Radna RM Pani Prezydent, wczoraj na Komisji Edukacji i Polityki Społecznej w wolnych glosach i wnioskach rozmawialiśmy odnośnie naboru. Czy pani Prezydent może mi odpowiedzieć, gdyż został wstrzymany nabór do Zespołu Szkół Handlowych było tam 18 osób, a w Zespole Szkół Nr 2 została utworzona klasa z 15 osobami.  
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Anna Hetman - Prezydent Miasta Ale tylko i wyłącznie ze względu na projekt, który był realizowany. Projekt był złożony na konkretne szkoły. Taka była pula i te szkoły zostały wskazane i akurat Szkoła - Zespół Szkół Nr 2 była też wskazana, a wniosek był już złożony.  Iwona Rosińska - Radna RM Nauczyciele widzą, że tu było 15 osób i klasa została utworzona, natomiast tu mieli 18 osób i nabór został wstrzymany, czują się pokrzywdzeni.    Anna Hetman - Prezydent Miasta To była jedyna szkoła ze względu na projekty i ten nabór musiał być zrealizowany.   Anna Toborowicz – Radna RM Mamy jeszcze drugi problem – Salezjanki. W tym roku nie był zrobiony nabór do klasy 7 ze względu na brak sal lekcyjnych i też na posiedzeniu Komisji Edukacji   i Polityki Społecznej była prośba pani Dyrektor o lokum od nowego roku szkolnego. Czy pani Prezydent podjęła już jakąś decyzję?  Anna Hetman - Prezydent Miasta Oczywiście nie podjęłam decyzji. Chciałabym, żebyście Państwo uczestniczyli       w podejmowaniu tej decyzji. Ten temat będzie odnoszony przy okazji tego spotkania. Bardzo prosto jest powiedzieć, żeby podjąć decyzję i postawić przed faktem dokonanym kogoś, ale później jak wiecie Państwo przy okazji reformy było ogromne niezadowolenie ze strony społeczeństwa co oczywiście później i tak wyszło na nasze, gdyż my nie podejmujemy decyzji ad hock i bez pewnych ustaleń. Jeżeli chodzi o Salezjanki, były propozycje w tym zakresie. Ze strony społeczności szkolnej nie były przyjęte przychylnie, więc proponuje, abyście Państwo również uczestniczyli w tej dyskusji i podjęli łącznie z nami tą decyzję. Myślę, że to będzie lepsze rozwiązanie.   Anna Toborowicz – Radna RM Czy w styczniu nie będzie za późno? Rodzice pytają się.  Anna Hetman - Prezydent Miasta To, że rodzice pytają się, to jest jak najbardziej zrozumiałe i uzasadnione, gdyż to interesuje rodziców. Natomiast czas na podjęcie decyzji jest do końca lutego, więc jeśli decyzja będzie podjęta w styczniu to zdążymy.  Anna Toborowicz – Radna RM W pierwszej dekadzie stycznia?  Anna Hetman - Prezydent Miasta W pierwszej dekadzie myślę, że nie. W pierwszej dekadzie musimy się dwa razy spotkać i przedyskutować. Dyrektorzy powinni również uczestniczyć w tej dyskusji i wtedy wystosować jakieś rozwiązanie. Jest duże zapotrzebowanie na tą szkołę, rodzice pytają o to.  Andrzej Matusiak – Radny RM Jak wyglądają rozmowy odnośnie budynku dla Policji, prosiłem o pisemną informację dla mnie, jednak nie dostałem takiej informacji. Słyszałem, że 
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budynek może być wybudowany, ale musielibyśmy dołożyć coś finansowo. Jak przebiegają rozmowy i na jakim są etapie? Jakie są postanowienia w sprawie budowy budynku dla Policji?   Anna Hetman - Prezydent Miasta Wielokrotnie były prowadzone rozmowy na poziomie Komendy Wojewódzkiej. Wymienialiśmy się również pismami. Zabezpieczyliśmy również środki, nie pamiętam już w jakiej wysokości, ale w takiej, która została ustalona z Komendą Wojewódzką. Do końca tego roku ma do nas przyjść informacja ze strony Komendy Wojewódzkiej odnośnie co ustalono w tym zakresie. My zobowiązaliśmy się wspierać, jeśli będzie taka potrzeba. W tej chwili decyzja zapada w Warszawie      i ani my, ani Komenda Policji w Katowicach, z tego co mówił Komendant, nie mamy na to wpływu kiedy będzie jakakolwiek odpowiedź, decyzja, więc sami też nie wiemy. Dwa tygodnie temu kontaktowaliśmy się z Katowicami, też czekają na decyzje w Warszawie.  Andrzej Matusiak – Radny RM Szkoda, że nie jesteśmy na bieżąco informowani w tych tematach. W jakiej kwocie były zabezpieczone środki?   Anna Hetman - Prezydent Miasta 500 tysięcy złotych.   Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Ale te środki dotyczyły tylko wjazdu na teren od ulicy Północnej.   Andrzej Matusiak – Radny RM I to były wystarczające środki na to, żeby Komenda Policji mogła podjąć decyzję o tym, że jest wsparcie ze strony samorządu i rozpocząć inwestycję na ulicy Północnej?   Anna Hetman - Prezydent Miasta Nikt nie określał wysokości środków. My oczywiście deklarowaliśmy to wsparcie, ja wysyłałam takie pismo.  Andrzej Matusiak – Radny RM A czy były rozmowy w takim temacie, że jeżeli partycypowalibyśmy w wydatkach związanych z budową, to obecny budynek Komendy Policji zostałby oddany pod mieszkania komunalne dla naszych mieszkańców.    Anna Hetman - Prezydent Miasta Rozmowy toczyły się również w tym zakresie. Wysłaliśmy również pismo. Chcemy mieć jasną sytuację od Wojewody czy będzie jakikolwiek zainteresowanie i chęć przekazania dla miasta tego budynku, a jeśli nie przekazanie to sprzedaż.  W jakiej formule? W jakiej wysokości? Nie mamy jeszcze odpowiedzi na to pismo.  Andrzej Matusiak – Radny RM A jak wygląda sytuacja z dachem na Galerii Historii Miasta?  Ja temat dachu poruszałem już na Komisji Bezpieczeństwa, ale czy faktycznie nie ma żadnych środków na to, żeby wyremontować ten dach?  
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Anna Hetman - Prezydent Miasta Dach nie był remontowany z prostego powodu. Nie jest on oczywiście w bardzo dobrym stanie, ale nie jest też w na tyle złym, abyśmy nie poczekali na rozstrzygnięcie projektu. W pierwszej wersji mieliśmy przygotowany projekt transgraniczny. Tam jest przygotowany cały projekt na ten budynek. Miał być realizowany z programu z Czechami. Później ten program nam nie wyszedł,         z resztą były jakieś opóźnienia, więc złożyliśmy ten projekt do całego programu rewitalizacji parku. Niestety ten program nie został pozytywnie zakwalifikowany do dofinansowania, mimo dobrych ocen. Odwołaliśmy się, wczoraj przyszło pismo, że odwołanie będzie rozpatrzone w terminie późniejszym. Jeśli ten projekt nie będzie rozpatrzony pozytywnie, to będzie składać kolejny wniosek                 z programów transgranicznych.   Andrzej Matusiak – Radny RM Ponieważ trzeba będzie zrobić remont sali gimnastycznej w Szkole Mistrzostwa Sportowego, czy byłoby możliwe powiększyć tą salę? Ta szkoła rozrasta się. Jest coraz więcej uczniów. Powiększenie tej sali spowodowałoby, że faktycznie nie byłoby problemów odnośnie ćwiczeń dla dzieci, byłoby to podzielone na trzy sektory. Czy mamy możliwość znalezienia środków na ten cel?   Anna Hetman - Prezydent Miasta Cały czas monitorujemy wszystkie programy unijne, czy to z Ministerstwa, czy     z programów unijnych i na chwilę obecną nic takiego nie ma. Nie tylko ta sala, ale kilka sal w innych szkołach wymaga również kompleksowego remontu, są to już stare obiekty i mamy na uwadze to, że należy je intensywnie remontować.    Andrzej Matusiak – Radny RM Jakie są plany ze strony pani Prezydent odnośnie sali gimnastycznej w Ruptawie. Jest coraz więcej uczniów, wiadomo, że są klasy 7 oraz 8. Wiadomo jak ta sala wygląda i jaka jest. Jest to chyba jedyna szkoła, która ma taką salę gimnastyczną.  Anna Hetman - Prezydent Miasta  Szkoła Podstawowa Nr 17 jest przygotowywana do kompleksowej termomodernizacji. Na razie skupiamy się na tym, tam są duże miliony przeznaczone na ten cel. Oczywiście w perspektywie należy o tym myśleć, ta sala jest bardzo mała i przy szkole 8 klasowej praca nie będzie komfortowa.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Pani Prezydent mam pytanie dotyczące Biblioteki na ulicy Wielkopolskiej.         Czy myśli pani o jej rozbudowie?  Anna Hetman - Prezydent Miasta  Ja czytałam Państwa wnioski do budżetu na rok 2018, proszę mi wierzyć, że jesteście w bardzo komfortowej sytuacji, gdyż można napisać wnioski na 400 milionów złotych, czyli dodatkowy nasz budżet. Państwo nie jesteście pierwszy rok radnymi. Zdajecie sobie sprawę, że nie da się wszystkiego zrobić ani w jednej kadencji, a tym bardziej w jednym roku, żeby zaplanować wszystko to co było    w tych wnioskach zawarte. Proszę o cierpliwość w perspektywie czasu na pewno te tematy będą poruszane.  



 
 

16

Andrzej Matusiak – Radny RM My zgłaszaliśmy i proponowaliśmy, że zanim pani złoży budżet do RIO, żeby dyskutować z Komisjami, z radnymi. My faktycznie w tej chwili tylko i wyłącznie możemy z czegoś zabrać i coś dołożyć i będziemy to robić, nie mamy innej możliwości. Jeżeli konsultowałaby pani to z nami dużo wcześniej to ten budżet byłby pozostawiony bez dyskusji. Nie było natomiast czegoś takiego z pani strony, w związku z tym musi pani wziąć też pod uwagę, że 5 grudnia będą zmiany i to duże zmiany.    Anna Hetman - Prezydent Miasta      Musicie też Państwo wiedzieć, że większość tych zadań inwestycyjnych, które są wpisane, to są zadania już rozpoczęte i proponowane przez Państwa również wcześniej to też trzeba mieć na uwadze. Przy wielu zadaniach jest podpisana umowa, która musi być zrealizowana.  Andrzej Matusiak – Radny RM Jest również sprawa ringu, taka prosta rzecz, którą można było załatwić. Ceny ringu są coraz wyższe. W tamtym roku mieliśmy informację, że jest szansa, że coś się w tym temacie wydarzy, ale nie wydarzyło się. Czy MOSiR dostał środki na to, żeby kupić ring w roku 2018? Po co rozwijać daną sekcje, jeżeli mamy przepiękną Halę i można organizować zawody bokserskie. Klub, który ma tylu medalistów, mistrzów Polski, jest coraz bardziej znanym klubem bokserskim      w Polsce, a nie ma ringu.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Chciałem powiedzieć, pani również wie o tym są osiągnięcia. Wszyscy, nawet Żywiec, Wodzisław, wszyscy mają ring oprócz Jastrzębia i nie mają takich osiągnięć jak ma Jastrzębie. Rozumiem, że możemy pożyczać od kogoś, ale nie wiem co można byłoby zrobić, żebyśmy to dostali.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR To jest nasza wina, z tego względu, że dostaliśmy takie kwoty, jakie miasto mogło nam dać na te zakupy, a to co było potrzebne dla nas wybraliśmy na zasadzie pewnych priorytetów o których mówiłem Państwu w poniedziałek. Przepraszam, ale dla mnie nagrzewnica na lodowisko jest ważniejsza niż ring, który będzie 3, 4 razy wykorzystywany w ciągu roku. Jest mały ring na co dzień na treningi. Nie mamy źle na Hali.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Dla mnie jest to zrozumiale. Pani Prezydent będziemy robić zawody,                   a w przyszłym roku będzie Memoriał śp. Tadeusza Wijasa. Chcę mieć zabezpieczenie, że jeżeli będę pożyczał ring z Rybnika, Wodzisławia, Gliwic to Pani zapewni mi transport i zapłaci. Ten ring zwróciłby nam się w ciągu 5 lat.    Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli były zabezpieczone środki finansowe w budżecie MOSiR-u na ring?  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Nie. Były zabezpieczone kwoty na zakupy, modernizacje, my musieliśmy dopasować to co dla nas jest najważniejsze do tych potrzeb, które są. Mamy np. problem z samochodem, który ma naście lat i jest coraz bardziej awaryjny. Jak 
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Państwo wiecie jesteśmy kombinatem, auto nie jeździ z reguły samo tylko          z reguły z przyczepką i wozi różnego rodzaju rzeczy nie wypominając nikomu, podesty czy jakieś inne materiały. Też jest nam przykro, że firma nie będzie mieć jeszcze nowego samochodu, ale takie są realia i możliwości.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Dyrektorze ja to rozumiem i dla mnie jest jasne, że nagrzewnica jest ważniejsza od ringu.   Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Przykro mi, ale jeśliby nie było wcale ringu, to moglibyśmy to inaczej finansować, ale jest mały ring rekreacyjny, który MOSiR załatwił. On nie był kupowany          z środków miasta.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Chodzi mi o to, że jeżeli robimy zawody, żebym ja nie musiał jeździć po sponsorach i prosić, żeby móc załatwić ring od kogoś i żeby załatwić transport. Jeżeli pan mi dzisiaj powie – Dostaje pan transport i pieniądze.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Panie Przewodniczący, jeśli w styczniu wrócę po urlopie to mogę powiedzieć –Tak. W połowie grudnia idę na urlop i nie wiem co będzie dalej. Mogę złożyć taką połowiczną deklarację.           Anna Hetman - Prezydent Miasta      Dobrze wiemy, że GKS potrzebował też wiele środków dodatkowych, które nie były tak naprawdę pierwotnie zaplanowane.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Prezydent ja to wszystko rozumiem, nagrzewnica jest ważniejsza, bo jest    I Liga, ale składamy od 3 lat  i nie ma ringu, ile to trwa. Kosztował 24 tysiące złotych teraz kosztuje 35 tysięcy złotych.  Anna Hetman - Prezydent Miasta      Mówił pan zawsze o 50 tysiącach złotych.       Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Nigdy.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Ostatnia wersja pana Przewodniczącego pani Prezydent był ring z Ostrawy firmy Bali, który kupiliśmy 4 lata temu na Halę, to mogła być trochę inna cena.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ring kosztuje dokładnie 34 tysiące złotych.     Andrzej Matusiak – Radny RM Na placówki zdrowotne przewidujemy dofinansowanie w kwocie 500 tysięcy złotych. A co ma być zrobione w ramach tej kwoty?     
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Anna Hetman - Prezydent Miasta      My bierzemy pod uwagę wnioski, które wpłynęły z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego, ze Szpitala Rehabilitacyjnego i Pogotowia Ratunkowego. Andrzej Matusiak – Radny RM Czy mógłby się dokładanie zapoznać z wnioskami, co Państwo macie w planach dofinansować?  Anna Hetman - Prezydent Miasta      Co będzie to trudno powiedzieć, ponieważ tam są kwoty przewyższające łącznie na ponad milion złotych, tyle nie przeznaczyliśmy. Tam jest sprzęt, z miesiąca na miesiąc zmieniają się ceny, więc to wszystko zależy od przetargu, co będziemy  w stanie za to kupić. Tak jak każdego roku przez wiele lat były te zakupy, ten sprzęt przygotowany teraz do tych placówek tak i teraz jest zabezpieczony.    Andrzej Matusiak – Radny RM Przyszło pismo ze Szpitala Chorób Płuc i jest kwota tylko 23 tysięcy złotych i pani odpowiedziała negatywnie i uważam, że przy kwocie 500 tysięcy złotych raz na jakiś czas dofinansować placówkę zdrowotną, gdzie też dużo mieszkańców korzysta z tego Szpitala. W związku z tym myślę, że będziemy składać wniosek, aby te 23 tysiące złotych znalazło się w tej kwocie 500 tysięcy, żeby to było na 100% zagwarantowane.  Anna Hetman - Prezydent Miasta      Panie Przewodniczący, ale nie zgadzam się z panem absolutnie, sami sobie zaprzeczacie. Nie tak dawno, a może i dawno, bo rok temu dyskutując o jakiś sprawach mówiliście, że przede wszystkim nasze placówki, a nie inne, a tutaj mówimy o placówce mieszczącej się w Wodzisławiu, więc trochę to dla mnie jest dziwne.  Andrzej Matusiak – Radny RM A Szpital Wojewódzki to jest nasza placówka?  Anna Hetman - Prezydent Miasta      Nie, ale mieszcząca się w Jastrzębiu.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ale my mówiliśmy w pierwszej kolejności o naszych placówkach.  Anna Hetman - Prezydent Miasta      Albo ring, albo sprzęt dla Szpitala. Nie mamy dodatkowych kwot, trzeba z czegoś wybierać.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  To z czystym sumieniem sprzęt dla Szpitala.        Andrzej Matusiak – Radny RM Ja myślę,  że my i tak jako Komisja do 5 grudnia mamy czas. Ja proponowałbym, żeby 28 listopada odbyło się spotkanie już z przygotowanymi wnioskami              i złożylibyśmy wnioski na Komisję Skarbu, dlatego, że już później nie mamy możliwości. Dziękujemy też pani Prezydent, cieszymy się między innymi, że na sport zabezpieczona jest dość duża kwota, także dziękujemy za to, że zostało to 
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uwzględnione. Chodzi nam przede wszystkim o te dyscypliny sportowe, które są wiodące w naszym mieście i mam nadzieję, że jest to jak największy budżet jeżeli chodzi o ten temat, tam jest przeznaczone 1 700 000 złotych.   Ad. 3  Budżet Miasta na 2018 r.    Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz.  Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 0, przeciw – 2, wstrzymujących się – 1.   Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz.  Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 0, przeciw – 2, wstrzymujących się – 1.   Ad. 5  Wolne głosy i wnioski.  Andrzej Matusiak – Radny RM Chciałbym złożyć wniosek, żeby w kwocie 500 tysięcy złotych, które zostaje przekazane na nie nasze placówki, tak jak powiedziała pani Prezydent zabezpieczyć kwotę w wysokości 23 tysięcy złotych na wirówkę. Ten Szpital piszę już od kilku lat do nas. Czy Państwo już się z tym zapoznali?  Anna Toborowicz- Radna RM Panie Wiceprzewodniczący ja np. mam dylemat, skoro my mamy Szpital, jest tyle różnych potrzeb. Jak wejdzie się do tego Szpitala, to widać te odziały, które są naprawdę pięknie wyposażone i jest aparatura, ale są takie odziały, gdzie rzeczywiście trzeba pomóc. Czy najpierw nie lepiej ten nasz Szpital wyposażyć    w odpowiednią aparaturę?     Andrzej Matusiak – Radny RM Ale mieszkańcy naszego miasta, w większości to są górnicy korzystają z tego Szpitala w Wodzisławiu.    Maria Pilarska - Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Ale czy mieszkańcy Wodzisławia nie korzystają z naszego Szpitala? 
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Andrzej Matusiak – Radny RM Ale proszę Państwa, jeżeli wirówka kosztuje 23 tysiące złotych, to miasto jak gdyby kupuje i użycza, nie można powiedzieć w ten sposób, że my dajemy          3 tysiące złotych, czy 20 tysięcy złotych, tylko my kupujemy w całości ten sprzęt              i użyczamy. Historia ze Szpitalem Wojewódzkim wyglądała u nas tak, że chodziło o odział Serce. Staraliśmy, żeby dostał kontrakt z NFZ, on miał płacone tylko za usługi. Nagle się okazuje, że osoba, która walczy zostaje przez Dyrekcję Szpitala usunięta, nie zostaje Ordynatorem. Osoba, która de facto nie ze środków ani Urzędu Marszałkowskiego, ani z Miasta wyremontowała większość pomieszczeń, w tej chwili jest odsunięta.   Anna Toborowicz - Radna RM Wczoraj na Komisji pani Dyrektor z Daru Serca prosiła między innymi                 o samochód dla tych osób, które są leżące, żeby przewodzić do specjalistów i nie ma pieniędzy na to.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ma pani informacje, że my możemy dać na to pieniądze?  Anna Toborowicz - Radna RM Była pani Dyrektor i mówiła o tym.  Andrzej Matusiak – Radny RM Pani Radna 470 tysiące złotych zostaje na te nasze szpitale, a tu jest tylko         23 tysiące złotych i to jest prośba któryś raz z kolei. Jeszcze chcę zaznaczyć, że Szpital Wojewódzki dostaje również pieniądze z Jastrzębskiej Spółki Węglowej.   Anna Toborowicz- Radna RM Wstrzymajmy się ze złożenie wniosku do 28 listopada.  Andrzej Matusiak – Radny RM Również będę wnioskował o to, że mimo wszystko, że jest 1 700 000 złotych, żeby jeszcze około 100 tysięcy złotych dołożyć do projektu - Rozwój sportu oraz na konkursy związane z kulturą oraz na wspieranie i  upowszechnienie kultury fizycznej oraz turystyki.    Komisja Kultury i Sportu ustaliła termin dodatkowego posiedzenia Komisji w dniu 28 listopada o godzinie 13.30.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu    Czy są jeszcze jakieś wolne głosy i wnioski?  Radny Andrzej Matusiak odczytał sformułowany wniosek.  Komisja Kultury i Sportu wnioskuje o wprowadzenie od września 2018 roku  projektu ,,Edukacja przez szachy w szkole” do wszystkich szkół, które chcą skorzystać z tego projektu.   Wniosek został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Czy jeszcze panie Radny Andrzeju ma pan jakieś wnioski?  Andrzej Matusiak – Radny RM Jeszcze są plany, żeby w Jastrzębiu-Zdroju powstały klasy sportowe o profilu szachowym w szkołach podstawowych oraz klasa sportowa Mistrzostwa sportowego w szkole podstawowej o profilu szachowym i szkoła ponad podstawowa w Szkole Mistrzostwa Sportowego o profilu szachowym. Szkoły. Aby Szkoły mogły powstać musi być zatwierdzony program przez Ministerstwo Sportu              i podany przez Polski Związek Szachowy. W tej chwili jest to w trakcie. Jeżeli okazałoby się, że będzie to zatwierdzone, to będziemy o to wnioskowali. Klasy sportowe musza być co najmniej 20 osób, natomiast w klasach w Szkole Mistrzostwa Sportowego nie musi być 20 osób.        Ad. 6  Przyjęcie protokołu z dnia 21 września 2017r.  Protokół z dnia 21 września 2017 r. został przyjęty głosami:  za – 3,        przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.   Ad. 7  Zakończenie posiedzenia.  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.   Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb       


